
454919#- ن م- سخت- قلم چی- 1398

خداوند، برگزیدن هوشمندانۀ هدف زندگی را در کدام عبارت شریفه متذکّر شده است و خطاب به چه کسانی آن را تبیین می کند؟ - 1

نیا»  » - «مَن کانَ یُریدُ ثَوابَ الدُّ ةَ»  «ما خَلَقناهُما إلاّ باِلحَقِّ » - «مَن کانَ یُریدُ العِزَّ  «ما خَلَقناهُما إلاّ باِلحقِّ

ةَ»  نیا وَ الآخِرَة» - «مَن کانَ یُریدُ العزَّ نیا»  «فَعِندَ االله ثَوابُ الدُّ نیا و الآخِرَة» - «مَن کانَ یُریدُ ثَوابَ الدُّ  «فَعِندَ االلهِ ثَوابُ الدُّ

258609#- ن م- آسان- قلم چی- 1397

اختلاف در هدف .................. نوع نگاه و اندیشه انسان است و براي انتخاب صحیح هدف و دل بستن به آن ها نیازمند .................. هستیم. - 2

علت - تلاش بسیار معلول - تلاش بسیار علت - معیار معلول - معیار

514629#- ن م- متوسط- منتا- 1399 نوع خاص خلقت انسان که سبب می شود انسان محبت خدا را در خود بیابد کدام است و کدام مورد مؤیدّ آن می باشد؟ - 3

فطرت خداآشنا -  «فالهمها فجورها و تقواها»  فطرت خداآشنا - دوست نزدیک تر از من به من است ... 

خلقت مجهز به الهامات الهی -  «فالهمهما فجورها و تقواها»  خلقت مجهز به الهامات الهی - دوست نزدیک تر از من به من است...

514572#- ن م- متوسط- منتا- 1399 شیطان سوگند یادکرده که انسان را از رسیدن به چه چیزي باز دارد؟ و در این مسیر تنها راه نفوذي او کدام است؟ - 4

بهشت - وسوسه و فریب انسان  کمال - وسوسه و فریب انسان  بهشت - ایجاد میل سرکشی در انسان  کمال - ایجاد میل سرکشی در انسان 

514732#- ن م- متوسط- قلم چی- 1399

کدام پرسش در طول تاریخ فراگیر بوده و ذهن عموم بشر را به خود مشغول ساخته است و پاسخ به آن، در کدام عبارت شریفه داده شده است؟ - 5

ماهیت مرگ و آیندة انسان پس از آن - «النَّاسِ نیَِامٌ فَإِذَا مَاتُوا انْتَبَهُوا» ماهیت مرگ و آیندة انسان پس از آن - «فَلا خَوْفٌ عَلَیهِمْ وَ لا هُمْ یحْزَنوُنَ» 

چیستی خدا و چگونگی حقیقت وجود او - «فَلا خَوْفٌ عَلَیهِمْ وَ لا هُمْ یحْزَنوُنَ» چیستی خدا و چگونگی حقیقت وجود او - «النَّاسِ نیَِامٌ فَإِذَا مَاتُوا انْتَبَهُوا»

409658#- ن م- متوسط- قلم چی- 1398 علت اینکه برخی از معتقدین به معاد، دنیا را هدف و معبود خود قرار می دهند چیست و چه نتیجه اي در پی دارد؟ - 6

فرو رفتن در هو س ها - زندگی و رفتار آنان به گونه اي است که تفاوتی با منکران معاد ندارد.

غفلت از مرگ - خود را به هر کاري سرگرم می سازند تا آیندة تلخی را که در انتظار دارند، فراموش کنند.

فرو رفتن در هو س ها - خود را به هر کاري سرگرم می سازند تا آیندة تلخی را که در انتظار دارند، فراموش کنند.

غفلت از مرگ - زندگی و رفتار آنان به گونه اي است که تفاوتی با منکران معاد ندارد.

508629#- ن م- متوسط- قلم چی- 1399

«خروج معاد از امري بعید» و «نا روا دانستن عدم وقوع آن» به ترتیب به کدام یک از دلایل اثبات معاد باز می گردد و آیۀ «أم نجَعَل المُتقِّینَ کَالفُجَّارِ» - 7
تأکیدي بر کدام یک است؟

ضرورت - امکان - دومی ضرورت - امکان - اولی  امکان - ضرورت - دومی  امکان - ضرورت - اولی 

465229#- ن م- متوسط- خارج از کشور- 1398 از دقت و توجه در کدام موارد، امکان معاد فهمیده می شود؟ - 8

گرایش به بقا و جاودانگی - مجازات استفاده از سلاح کشتار جمعی گرایش به بقا و جاودانگی - پیدایش نخستین انسان در آغاز خلقت

ماجراي غدیر نبی (ع) - فرا رسیدن بهار در طبیعت پس از گذر از زمستان پاداش اعمالی مانند شهادت - مجازات استفاده از سلاح کشتار جمعی

531139#- ن م- سخت- دریافت- 1398

پیام کدام آیه بیان کنندة تداوم حیات کسانی است که می گویند:  «رَبِّ ارْجِعُونِ لعََلِّی أَعْمَلُ صَالحًِا فِیمَا تَرَکْت»  و پاسخ به این سؤال که دورة برزخ دورة - 9
بی خبري است یا دورة هوشیاري از کدام حدیث برداشت می شود؟

کَلاَّ إِنَّهَا کَلِمَۀٌ هُوَ قَائِلُهَا  ـ مرگ چیزي نیست مگر پلی که شما را از ساحل سختی ها به ساحل سعادت و کرامت عبور می دهد.

وَمِن وَرَائِهِم برَْزَخٌ إِلىَ یَوْمِ یُبْعَثُونَ  ـ قسم به کسی که جانم در دست اوست، ایشان به این کلام از شما شنواترند، فقط نمی توانند پاسخ دهند.

رَ  ـ آنان که فراوان به یاد مرگ اند و بهتر از دیگران خود را براي آن آماده می کنند، باهوش ترین مؤمنان ند. مَ وَأَخَّ یُنَبَّوأُ یَوْمَئِذٍ بمَِا قَدَّ

أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاکُمْ عَبَثًا  ـ من مرگ را جز سعادت و زندگی با ظالمان را جز ننگ و خواري نمی بینم.
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514755#- ن م- متوسط- قلم چی- 1399

پاسخ فرشتگان به کسانی که خود را مستضعف در زمین معرفی می کنند، چیست و این گفت وگو به کدام یک از ویژگی هاي عالم برزخ اشاره دارد؟ - 10

«مگر زمین خدا وسیع نبود که مهاجرت کنید؟» - وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا

«شما نیز آنچه پروردگارتان وعده داده بود، حق یافتید؟» - وجود شعور و آگاهی در برزخ

«شما نیز آنچه پروردگارتان وعده بود، حق یافتید»؟ - وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا

«مگر زمین خدا وسیع نبود که مهاجرت کنید»؟ - وجود شعور و آگاهی در برزخ

566961#- ن م- آسان- قلم چی- 1399 این عبارت که  «اَلیَومَ نخَتِمُ عَلیِ أفواهِهِم»  دربارة چه کسانی است و مشمول کدام آیه می شوند؟ - 11

ر»  م و أخَّ بدکارانی که در روز قیامت سوگند دروغ می خورند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند. ـ  «یُنَبَّؤُا الإِنسانُ یَوْمئِذٍ بمِا قَدَّ

مُنا أَیإدیهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بمَِا کَانوُا یَکْسِبُونَ»  بدکارانی که در روز قیامت سوگند دروغ می خورند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند. ـ  «تُکَلِّ

مُنا أَیإدیهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بمَِا کَانوُا یَکْسِبُونَ»  فرشتگانی که در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آن ها بوده اند. ـ  «تُکَلِّ

ر»  م و أخَّ فرشتگانی که در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آن ها بوده اند. ـ  «یُنَبَّؤُا الإِنسانُ یَوْمئِذٍ بمِا قَدَّ

531152#- ن م- متوسط- دریافت- 1398

-چه زمانی رسیدگی به اعمال آغاز می شود و اعمال و افکار و نیت هاي انسان در ترازوي عدل پروردگار سنجیده می شود، و این مطلب با کدام یک از 12
وقایع مرحلۀ دوم قیامت ارتباط دارد؟

در آستانۀ قیامت ـ برپا شدن دادگاه عدل الهی با آماده شدن صحنه قیامت ـ برپا شدن دادگاه عدل الهی

در آستانۀ قیامت ـ زنده شدن همه انسان ها با آماده شدن صحنۀ قیامت ـ زنده شدن همه انسان ها

510676#- ن م- متوسط- قلم چی- 1399 هُمَّ لاَ تَکِلْنِی إِلىَ نفَْسِی طَرْفَۀَ عَیْنٍ أَبدَاً» نتیجۀ فهم کدام بیت است؟ این مناجات حبیب خدا، رسول اکرم (ص): «اللَّ - 13

ما همه شیران ولی شیر علم / حمله مان از باد باشد دم به دم ذات نایافته از هستی، بخش / چون تواند که بود هستی بخش

مهر رخسار تو می تابد ز ذرات جهان / هر دو عالم پر ز نور و دیده نابینا چه سود؟ به هرجا بنگرم کوه و در و دشت / نشان از قامت رعنا تو بینم

498305#- ن م- متوسط- قلم چی- 1399

پدیده ها که وجودشان از خودشان نیست، براي موجود شدن نیازمند به چه چیزي هستند و کدام بیت این معنا را بیان می کند؟ - 14

پدیدآورنده اي که خودش پدیده نباشد، بلکه وجودش از خودش باشد - خشک ابري که بود ز آب تهی / ناید از وي صفت آب دهی

پدیدآورنده اي که با وجود پدیده بودن، وجودش از خودش باشد - خشک ابري که بود ز آب تهی / ناید از وي صفت آب دهی

پدیدآورنده اي که با وجود پدیده بودن، وجودش از خودش باشد - ما چو ناییم و نوا در ما ز توست / ما چو کوهیم و صدا در ما ز توست

پدیدآورنده اي که خودش پدیده نباشد، بلکه وجودش از خودش باشد - ما چو ناییم و نوا در ما ز توست / ما چو کوهیم و صدا در ما ز توست

504433#- ن م- متوسط- قلم چی- 1399 این سخن که: «لازمۀ شناخت هر چیزي، احاطه و دسترسی به آن است»، کدام مفهوم را به ذهن ما متبادر می سازد؟ - 15

شناخت حقیقت هر چیزي امکان پذیر است. ذهن ما گنجایش فهم چیستی خدا را ندارد.

ذهن ما توان درك و فهم ذات و هستی خدا را ندارد. حتی با تفکر در پیرامون خود نیز نمی توان صفات خدا را شناخت.
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افراد زیرك و هوشمند، هدف خود را جامع و دربرگیرندة اهداف دیگر انتخاب می کنند.  هدفی که هم دنیا و هم آخرت را دربرمی گیرد. همان بندگی خداست. لذا خداوند خطاب به گزینه 3 - 1
نیا وَ الآخِرَة»  کسانی که نعمت و پاداش دنیا را به طور مستمر می طلبند، می فرماید:  «مَن کانَ یُریدُ ثَوابَ الدُّ

هر کس با بینش و نگرش خاص خود به سراغ هدفی می رود. این اختلاف در هدف ها، (معلول) ریشه در نوع نگاه و اندیشه ي انسان (انسان) دارد. گزینه 1 - 2
با توجه به تفاوت نگاه انسان ها، براي انتخاب صحیح هدف ها و دل بستن به آن ها نیازمند معیار و ملاك هستیم.

فطرت همان نوع خاص خلقت است که باعث می شود انسان محبتّ خدا را در خود بیابد و مصراع «دوست نزدیک تر از من به من است» با این سرمایه هم مفهوم است.  گزینه 1 - 3

«سوگند یادکرده که فرزندان آدم را فریب دهد و از رسیدن به بهشت باز دارد.» (وسوسه و فریب کار شیطان است.) گزینه 4 - 4

چیستی (ماهیت) مرگ و آیندة انسان پس از آن، از پرسش هاي فراگیري است که در طول تاریخ، ذهن عموم انسان ها را به خود مشغول کرده است. پیامبر (ص) در مورد مرگ و گزینه 2 - 5
افزایش آگاهی انسان پس از آن، فرمودند: «النَّاسِ نِیَامٌ فَإِذَا مَاتُوا انْتَبَهُوا: مردم [در این دنیا] در خوابند، هنگامی که بمیرند، بیدار می شوند».

دقت شود که چیستی خداوند در ذهن انسان نمی گنجد و با توجه به بخش دوم سؤال، قطعاً در بیان آیات و احادیث توصیف نمی شود.

این افراد به دلیل فرو رفتن در هوس ها، دنیا را معبود و هدف خود قرار می دهند. گزینه 1 - 6
نتیجه > از این رو زندگی و رفتار آنان به گونه اي است که تفاوتی با منکران معاد ندارند.

قرآن دلایل و شواهد زیادي می آورد تا نشان دهد که معاد امري ممکن و شدنی است و خداوند بر انجام آن تواناست که این امر از جمله دلایل امکان معاد است. قرآن نه تنها معاد را گزینه 2 - 7
امري ممکن می داند، بلکه وقوع آن را نیز امري ضروري و واقع نشدن آن را امري محال و نا روا معرفی می کند که از دلایل ضرورت معاد است هم چنین آیۀ «أم نَجعَلُ المُتقِّینَ کَالفُجَّارِ» مربوط به عدل

الهی است که از دلایل ضرورت معاد به شمار می رود.

سه مورد از دلایل امکان معاد عبارتند از: گزینه 4 - 8

- اشاره به پیدایش نخستین انسان

- اشاره به نمونه هایی از زنده شدن مردگان > مانند ماجراي غدیر نبی (ع)

- اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت > مانند فرا رسیدن بهار

تداوم حیات کسانی که می گویند  «رَبِّ ارْجِعُونِ لَعَلِّی أَعْمَلُ صَالِحًا فِیمَا تَرَکْت»":  پروردگارا ما را بازگردانید، باشد که عمل صالح انجام دهم آنچه را در گذشته ترك کرده ام. و پاسخ به گزینه 2 - 9

» برداشت می شود که رسول گرامی اسلام در پاسخ اصحاب خود فرمودند و نشان سؤال: دورة برزخ دورة بی خبري است یا هوشیاري، از حدیث شریف: «قسم به کسی که جانم در دست اوست 
دهندة شعور و آگاهی در حیات برزخی است.

آیۀ  سورة نساء «فرشتگان به کسانی که روح آنان را دریافت می کنند در حالی که به خود ظلم کرده اند، می گویند: شما در [دنیا] چگونه بودید؟ گفتند: ما در سرزمین خود گزینه 4 - 10
تحت فشار و مستضعف بودیم. فرشتگان گفتند: مگر سرزمین خدا وسیع نبود که مهاجرت کنید؟» 

این گفت وگو بیانگر «وجود شعور و آگاهی در برزخ» است.

برخی آیات و روایات از شهادت اعضاي بدن انسان یاد می کنند. بدکاران در روز قیامت سوگند دروغ می خورند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند. در این حال، خداوند بر دهان گزینه 2 - 11
آن ها مهر خاموشی می زند و اعضاي آن ها به اذن خداوند شروع به سخن گفتن می کنند و علیه صاحب خود شهادت می دهند.

مُنَا أَیْدیهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا کانوا یَکْسِبُونَ:  امروز بر دهانشان مهر می نهیم و دست هایشان با ما سخن می گوید و پاهایشان شهادت می دهد دربارة آنچه انجام داده اند.» تمُ عَلَى أَفْوَاهِهِمْ وَ تُکَلِّ «اَلْیَوْمَ نَخِّ

با آماده شدن صحنۀ قیامت رسیدگی به اعمال آغاز می شود و اعمال و افکار و نیات انسان در ترازوي عدل پروردگار سنجیده می شود و این موضوع مربوط به برپا شدن دادگاه عدل گزینه 1 - 12
الهی و مرحلۀ دوم قیامت است.

موجودات پس از پیدایش نیز همچنان، مانند لحظۀ نخست خلق شدن، به خداوند نیازمند هستند. از این رو دائماً با زبان حال، به پیشگاه الهی عرض نیاز می کنند «ما همه شیران ولی گزینه 2 - 13
شیر علم / حمله مان از باد باشد دم به دم»، انسان هاي آگاه دائماً سایۀ لطف و رحمت خدا را احساس می کنند و خود را نیازمند عنایات پیوستۀ او می دانند. براي همین است که پیامبر گرامی ما، با آن

مقام و منزلت خود در پیشگاه الهی، عاجزانه از خداوند می خواهد که براي یک لحظه هم، لطف و رحمت خاصش را از او نگیرد و او را به حال خود واگذار نکند:
هُمَّ لاَ تَکِلْنِی إِلَى نَفْسِی طَرْفَۀَ عَیْنٍ أَبَداً» «اللَّ

پدیده هایی که وجودشان از خودشان نیست، براي موجود شدن نیازمند به پدید آورنده اي هستند که خودش پدیده نباشد، بلکه وجودش از خودش باشد؛ همان طور که چیز هایی که گزینه 1 - 14
شیرین نیستند، براي شیرین شدن نیازمند به چیزي هستند که خودش شیرین باشد.

عبد الرحمان جامی این معنا را در دو بیت چنین بیان می کند:
ذات نایافته از هستی،بخش  /  چون تواند که بود هستی بخش

خشک ابري که بود ز آب تهی  /  ناید از وي صفت آب دهی

گزینه 1 بررسی سایر گزینه ها: - 15

) شناخت حقیقت خدا امکان پذیر نمی باشد. گزینۀ 

) با تفکر پیرامون خود می توان صفات خدا را شناخت. گزینۀ 

) هستی خداوند براي همگان قابل درك است. گزینۀ 
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1 - 3
2 - 1
3 - 1

4 - 4
5 - 2
6 - 1

7 - 2
8 - 4
9 - 2

10 - 4
11 - 2
12 - 1

13 - 2
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